
Dohoda o spolupráci 

Tato dohoda o spolupráci ("Dohoda o spolupráci") se uzavírá dne 20. ledna 2022 mezi: 

1. Asociace pro mezinárodní otázky (AMO), Žitná 608/27, CZ-110 00 Praha 1, DIČ: CZ-110 00: 
CZ65999533, IČO: 65999533, zapsaný spolek registrovaný u Městského soudu v Praze (L 
8102), zastoupený Vítem Dostálem -výkonným ředitelem, 

dále jen "AMO" 

a 

2. Univerzita Karlova (CU), Ovocný trh 560/5, CZ-116 36 Praha 1, DIČ: CZ00216208, IČO: 
00216208, zastoupená na základě plné moci PhDr. JUDr. Tomášem Karáskem, Ph.D. - děkanem 
Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy 

dále jen "CU" nebo Partner 

dále společně označovány jako "Strany" a každá z nich jednotlivě jako "Strana"; 

Vzhledem k tomu, že: 

AMO a Evropská výkonná agentura pro vzdělávání a kulturu (EACEA) uzavřely smlouvu o poskytnutí 
finančních prostředků, na jejímž základě AMO získala grant přidělený na projekt s názvem "Posilování 
odolnosti české, slovenské a polské společnosti před volbami do Evropského parlamentu v roce 2024" 
(dále jen "Projekt"). Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace je Partner oprávněn použít finanční 
prostředky z dotace na realizaci své části Projektu, jak je uvedeno níže. Na základě Smlouvy o 
poskytnutí dotace obdrží AMO prostředky z grantu od EACEA a níže uvedenou částku zašle CU za 
podmínek stanovených v této smlouvě. 

Strany se dohodly takto: 
§1 

1. AMO převede CU celkovou částku 72 900 CZK (slovy: sedmdesát dva tisíc devět set korun českých) 
(dále jen "Grant") na bankovní účet uvedený CU, a to za předpokladu, že CU splní své smluvní a 
projektové povinnosti a splní výstupy popsané ve Smlouvě o poskytnutí dotace. 

2. Grant se převádí ve dvou splátkách. První splátka (60 % celkové částky, tj. 43 740 CZK) bude 
Partnerovi vyplacena do 14 dnů po doručení podepsané Dohody o spolupráci. Druhá splátka (40 % 
celkové částky, tj. 29 160 CZK) bude Partnerovi vyplacena po splnění všech projektových aktivit a 
dodání potřebných zpráv a dokumentů AMO v souladu s§ 4 na základě jeho žádosti o platbu. 

3. CU se zavazuje použít Grant výhradně na realizaci Projektu v souladu se seznamem úkolů, který je 
specifikován v §1, odst. 4, a v souladu s finančními pravidly uplatňovanými agenturou EACEA (jak je 
popsáno ve Smlouvě o poskytnutí dotace). 

4. Úkoly Příjemce podle této Dohody o spolupráci zahrnují: 

1 



a) zorganizovat a zprostředkovat 2 workshopy pro nejméně 30 jednotlivých studentů (1 

workshop/semestr pro 15 účastníků); 

b) požádat účastníky workshopů o účast v průzkumu EU o spravedlnosti, právech a hodnotách - 

podle pokynů poskytnutých AMO; 

c) propagovat workshopy pomocí pozvánek, plakátů, reminderů a dalších vhodných prostředků; 

d) uhradit honorář facilitátorům workshopů (2 facilitátoři na každém workshopu), ve výši 200 EUR 
nebo 4 860 CZK pro každého; 

e) zhotovit fotografie z workshopů; 

f) informovat o Projektu na svých webových stránkách a sociálních sítích; 

g) podílet se na závěrečném hodnocení projektu a na podávání zpráv o projektu podle pokynů 
AMO; 

h) pravidelně a aktivně spolupracovat na organizaci tohoto Projektu, účastnit se organizačních 
schůzek a/ad hoc výzev v případě potřeby. 

5. Projekt trvá od 1.11.2022 do 30.4.2024 (dále jen "Doba realizace"). 
6. Kromě povinností uvedených v odst. 4 výše nebo v jiných částech této Dohody o spolupráci je CU 

rovněž povinna: 
a) na žádost AMO poskytnout informace a vysvětlení týkající se realizace Projektu a úkolů 

prováděných v jeho rámci, a to do 5 dnů, pokud Evropská komise a její orgány popsané ve 
Smlouvě o poskytnutí dotace nestanoví kratší lhůtu (čl. 25); 

b) na žádost AMO poskytnout doklady týkající se úkolů prováděných v rámci Projektu, a to do 5 
dnů, pokud Evropská komise a její orgány neuloží kratší lhůtu popsanou ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace (čl. 25); 

c) neprodleně informovat AMO prostřednictvím e-mailu o všech okolnostech, které mohou mít 
vliv na realizaci Projektu, nebo o změnách smluvních podmínek. 

§2 

CU prohlašuje a zaručuje, že: 
a) bude plnit Dohodu o spolupráci s náležitou péčí způsobem zajišťujícím řádné plnění Smlouvy 

o poskytnutí dotace; 
b) je seznámena s pravidly a zásadami EACEA, které EACEA uplatňuje při organizaci a vyřizování 

grantů a které jsou shrnuty ve Smlouvě o poskytnutí dotace, a bude tato pravidla dodržovat - 
zejména pokud jde o požadovaný minimální počet účastníků; 

c) si je vědoma skutečnosti, že pokud nebude dodržovat pravidla uvedená v písmenu b) výše, 
nemusí Grant nebo jeho část obdržet; 

d) Grant bude využíván efektivně a hospodárně. 

§3 

1. Grant použije CU výhradně na úhradu přímých výdajů projektu v období realizace podle 
seznamu úkolů projektu specifikovaném v §1 odst. 4 této Dohody. 

2. Výdaje potřebné na Projekt nesmí za žádných okolností přesáhnout částku uvedenou v § 1 
odst. 1 výše. 

3. Dotace může být použita výhradně během Období realizace. 

2 



§4 

1. Partner doručí AMO závěrečnou finanční zprávu a žádost o závěrečnou platbu nejpozději do 
14.4.2024. 

2. AMO má právo odmítnout jakoukoli zprávu, která nesplňuje požadavky stanovené ve Smlouvě 
o poskytnutí dotace, a požadovat o řádné doplnění. 

3. Finanční zpráva se skládá z výdajů realizovaných v rámci Projektu a musí být v souladu s 
finančními doklady prokazujícími čerpání Grantu. Veškeré finanční doklady (účtenky, faktury 
atd.) související s Projektem musí být uchovávány po dobu nejméně S let a jejich kopie musí 
být na vyžádání doručeny AMO. 

4. AMO má právo ověřit veškeré údaje poskytnuté Partnerem. 
S. V případě jakýchkoliv výhrad AMO k poskytnuté finanční zprávě je CU povinna ji přepracovat 

podle požadavků a ve lhůtě stanovené EACEA a AMO. 

§S 

1. Veškerá formální komunikace s AMO musí probíhat v angličtině, češtině nebo slovenštině. 
2. CU má povinnost uvést bankovní účet pro účely dotace. Veškeré platby v rámci projektu musí 

být prováděny prostřednictvím bankovního účtu, jehož majitelem je CU. 
3. CU je povinna potvrdit podporu Projektu ze strany Evropské unie podle článku 17 Smlouvy o 

poskytnutí dotace. 
4. Internetové stránky CU musí mít přímý odkaz na internetové stránky projektu AMO nebo musí 

mít samostatnou podstránku Projektu v anglickém i českém jazyce. 
S. AMO se zavazuje poskytnout CU nezbytnou podporu při spolupráci. 
6. Obě Strany mohou zveřejňovat informace o projektu a umožnit přístup veřejnosti k účasti na 

Projektu. 

§6 

1. AMO má vůči CU nárok na smluvní pokutu v poměrné výši požadovaného počtu účastníků, 
kteří se nezúčastní projektových aktivit v rozporu s Grantem ("Smluvní pokuta"). 

2. AMO je oprávněna odstoupit od této Dohody o spolupráci v případě: 
a) dojde-li k porušení některé ze smluvních povinností ze strany CU, nebo 
b) CU poskytne jakékoli nepravdivé/nepřesné údaje/informace, nebo 
c) CU nesplní některý ze smluvních požadavků, nebo 
d) jsou zjištěny nedostatky, které by mohly významným způsobem ovlivnit výsledek nebo 
schválený harmonogram v průběhu doby realizace, nebo 
e) dojde k poškození dobrého jména AMO ze strany CU. 

3. Oznámení o odstoupení se doručuje písemně osobně nebo doporučeně na adresu CU. 
Oznámení o odstoupení se považuje za doručené CU dnem doručení. Pokud je doručení 
oznámení o odstoupení od smlouvy odmítnuto, datum odmítnutí představuje datum doručení. 
V případě doručování poštou se oznámení o odstoupení od smlouvy považuje za doručené třetí 
den jeho uložení na poště bez ohledu na to, zda se CU o tomto uložení dozvěděl. 

3 



4. Pokud se AMO kdykoli (tj. i po uplynutí Doby realizace) dozví o zneužití jakýchkoli prostředků 

poskytnutých CU ze strany AMO, je CU povinna na výzvu AMO vrátit dotaci v plné výši do 7 

pracovních dnů. 
§7 

1. Tato Dohoda o spolupráci se řídí právem české republiky. 
2. Veškeré spory vyplývající z této Dohody o spolupráci, které se nepodařilo vyřešit vzájemnou 

dohodou, budou řešeny českými soudy. 
3. Veškeré změny této Dohody o spolupráci musí být provedeny písemně, jinak jsou neplatné. 
4. Tato Dohoda o spolupráci se uzavírá na dobu určitou do 30. 04. 2024, pokud tato Dohoda o 

spolupráci nestanoví s ohledem na daná ustanovení jinak. 
S. Tato Dohoda o spolupráci byla sepsána ve dvou stejnopisech v českém jazyce, po jednom pro 

každou Stranu. 
6. Nedílnou součástí této Dohody o spolupráci jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 - Smlouva o poskytnutí dotace 

Jednající jménem AMO: 

Vít Dostál 

 7-02-2023 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

4 




